MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 1
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

TERMO DE ADESÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023
Processo Carona nº 007/2024

PROCESSO Nº 529/2024

A Prefeitura Municipal de Riozinho/RS, através de seu Prefeito Municipal o Sr. Alceu Marcos Pretto,

torna público que aderiu  a   Ata de Registro de Preços nº 23/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 23/2023

realizado pelo órgão Consórcio Público Intermunicipal do Alto Uruguai - CIRAU no qual a empresa FM PNEUS

LTDA, inscrito pelo CNPJ: 81.374.845/0001-49, foi vencedora dos itens abaixo:

Considerando o deferimento do pedido de Adesão (CARONA) à Ata de Registro nº 023/2023 oriunda do

Pregão Eletrônico nº 023/2023 realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU,

entidade gestora e detentora do registro de preços decorrente do Pregão, conforme autorização do Consórcio

Público Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU e aceite da empresa FM PNEUS LTDA, inscrito pelo CNPJ:

81.374.845/0001-49, cujo procedimento deu-se dentro da legalidade e favorável, conforme Parecer Jurídico.

RESOLVE HOMOLOGAR E ADERIR, à Ata de Registro de Preços nº 023/2023 oriunda do Pregão Eletrônico nº

023/2023 realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal do Alto Uruguai – CIRAU e com a empresa FM PNEUS

LTDA, inscrito pelo CNPJ: 81.374.845/0001-49 com o valor contratual de R$          9.560,00 (Nove mil, quinhentos e

sessenta reais), e para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente seja publicado. De ciências aos

interessados.

Riozinho, 11 de junho de 2024.

ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal

ARP nº 23/2023

Secretaria Municipal de Agricultura
Cód. Descrição Marca/Modelo/Fabricante Qtde. Valor Unit. Valor Total EMPRESA

0095
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
18.4X30, A QUENTE AGRÍCOLA TM
95

BQ TM-95
VIPAL

2 R$ 1780,00,00 R$ 3.560,00

FM PNEUS LTDA, inscrito pelo
CNPJ: 81.374.845/0001-49

0077
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
12.4X24, A QUENTE AGRÍCOLA TM
95

BQ TM-95
VIPAL

4 R$ 700,00 R$ 2.800,00

FM PNEUS LTDA, inscrito pelo
CNPJ: 81.374.845/0001-49

Total: R$ 6.360,00

ARP nº 23/2023

Secretaria Municipal de Obras Trânsito e Serviços Urbanos
Cód. Descrição Marca/Modelo/Fabricante Qtde. Valor Unit. Valor Total EMPRESA

0005

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
17.5X25, COMUM A QUENTE,L2,
PROFUNDIDADE MÚNIMA DOS
SULCOS 26MM.

BQ SGG L2B
VIPAL

2 R$ 1.600,00 R$ 3.200,00

FM PNEUS LTDA, inscrito pelo
CNPJ: 81.374.845/0001-49

Total: R$ 3.200,00